
 
Bankovní spojení: ČS a.s. IČ: 00240613 datová schránka: qv9a7qv  
Číslo účtu: 420555379/0800                   DIČ: 00240613 e-mail: obec@polerady.eu  

OBEC POLERADY 
Polerady 57, 250 63 Mratín, tel: 313 035 223 
Polerady dne:15. 02. 2024                                č.j.   0156/24/OUP                                               vyřizuje: Jiří Urban   

 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ VRAKU 
Obec Polerady na základě § 19 odst. 1 a §  19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., O 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vyzývá majitele (provozovatele) 
k odstranění motorového vozidla: 

 

tovární značky Peugeot, VIN VF38B4HXF81237741, stříbrné barvy, SPZ  4SA 3016 

které je odstaveno na místní komunikaci (vlastníka pozemku parc. č.494 v k.ú. Polerady u 
Prahy), 

z důvodu, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo abyste 
vozidlo odstranil a odstavil mimo takovou komunikaci, a to nejpozději do dvou měsíců od  
vyvěšení této výzvy. 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, je zakázáno na místních komunikacích odstavovat silniční vozidlo, 
které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného 
uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti 
vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou. 

 

Na základě zjištění obce Polerady je toto vozidlo odstaveno na pozemku parcelní číslo 494 
v k. ú. Polerady u Prahy a poslední technická prohlídka pozbyla platnosti 07/2023. 

Po marném uplynutí dvou měsíců, ode dne doručení této výzvy provozovateli vozidla, je 
vlastník pozemní komunikace oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit na 
vhodném místě, dále prodat či předat k likvidaci na náklady provozovatele vozidla. 

Tato výzva je vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Polerady a na předmětném vraku. 

Vyvěšeno: 15. 02. 2024 

   Uplynutí lhůty 2 měsíce dne:16. 04. 2024 

   Sejmuto: 

Jiří Urban 

                             starosta obce 

 



 
Bankovní spojení: ČS a.s. IČ: 00240613 datová schránka: qv9a7qv  
Číslo účtu: 420555379/0800                   DIČ: 00240613 e-mail: obec@polerady.eu  

 


